



Aguas del Valle Villanueva
Departamento de Cortés, Honduras, Centro America
Barrio Suyapa 3ra. Avenida, Atras de la Cruz Roja
Tel. 2670-4874, PAG. Web www.aguasdelvallehn.com, Facebook Aguas del Valle



OFICIO ADV 02-07-2020 TESORERIA
09 -07-2020

Por medio de la presente y en cumplimiento de los lineamientos de verificación de los Portales de Transparencia, la Unidad Municipal Desconcentrada Aguas del Valle, hace constar que incorporo a la facturación de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario el 2% correspondiente a la Tasa de Regulación de la ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores facturados y pagados por dicha tasa emitidos por nuestro Sistema de información SIMAFI del mes de Junio del año 2020.

Detallado de la siguiente manera:

Mes	Facturado tasa ERSAPS	Pagado tasa ERSAPS
Junio/2020	85,833.78	

No se realizaron Transferencias debido a que El Departamento asignado para la gestión de pago se encontraba en suspensión de labores por la Pandemia COVID-19.

Atentamente


Carlos Chaves
Tesorero
AGUAS DEL VALLE


Luz Maria Green
Jefa Sección Comercial
AGUAS DEL VALLE



Aguas del Valle, Villanueva
Departamento de Cortés, Honduras, Centro America
Barrio Suyapa 3ra. Avenida, Atras de la Cruz Roja
Tel. 2670-4874, PAG. Web www.aguasdelvallehn.com, Facebook Aguas del Valle



Contabilidad y Presupuesto

211-07-00-00-00 tasa de SVA ERSAPS
Del01/06/20 Al 30/06/20

09/07/20 Página 1

Cuenta	Concepto	Refe	Docu.	Partida No.	Debe	Haber	Saldo
Saldo Anterior							-813,019.51
02/06/20	Facturacion Ciclo 23 Periodo 2020/05	Facturacio	2020-6-33	VF-05/C-2	0.00	915.76	-812,103.75
02/06/20	Facturacion Ciclo 01 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-9	VF-06/C-0	0.00	3,938.37	-808,165.38
02/06/20	Facturacion Ciclo 02 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-10	VF-06/C-0	0.00	4,319.11	-803,846.27
02/06/20	Facturacion Ciclo 03 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-11	VF-06/C-0	0.00	7,209.67	-796,636.60
02/06/20	Facturacion Ciclo 04 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-12	VF-06/C-0	0.00	10,600.78	-786,035.82
02/06/20	Facturacion Ciclo 05 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-13	VF-06/C-0	0.00	8,360.75	-777,675.07
02/06/20	Facturacion Ciclo 06 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-30	VF-06/C-0	0.00	2,259.33	-775,415.74
02/06/20	Facturacion Ciclo 07 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-14	VF-06/C-0	0.00	3,835.44	-771,580.30
02/06/20	Facturacion Ciclo 08 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-15	VF-06/C-0	0.00	5,171.29	-766,409.01
02/06/20	Facturacion Ciclo 09 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-16	VF-06/C-0	0.00	2,158.54	-764,250.47
02/06/20	Facturacion Ciclo 10 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-17	VF-06/C-1	0.00	2,402.88	-761,847.59
02/06/20	Facturacion Ciclo 11 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-18	VF-06/C-1	0.00	3,002.92	-758,844.67
02/06/20	Facturacion Ciclo 12 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-19	VF-06/C-1	0.00	2,051.17	-756,793.50
02/06/20	Facturacion Ciclo 13 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-20	VF-06/C-1	0.00	959.17	-755,834.33
02/06/20	Facturacion Ciclo 14 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-21	VF-06/C-1	0.00	6,455.18	-749,379.15
02/06/20	Facturacion Ciclo 15 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-22	VF-06/C-1	0.00	2,628.31	-746,750.84
02/06/20	Facturacion Ciclo 16 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-23	VF-06/C-1	0.00	4,184.32	-742,566.52
02/06/20	Facturacion Ciclo 17 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-24	VF-06/C-1	0.00	4,255.35	-738,311.17
02/06/20	Facturacion Ciclo 18 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-25	VF-06/C-1	0.00	1,590.10	-736,721.07
02/06/20	Facturacion Ciclo 19 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-26	VF-06/C-1	0.00	2,482.13	-734,238.94
02/06/20	Facturacion Ciclo 20 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-27	VF-06/C-2	0.00	3,376.89	-730,862.05
02/06/20	Facturacion Ciclo 21 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-28	VF-06/C-2	0.00	1,166.70	-729,695.35
02/06/20	Facturacion Ciclo 22 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-29	VF-06/C-2	0.00	1,593.86	-728,101.49
30/06/20	Facturacion Ciclo 23 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-224	VF-06/C-2	0.00	915.76	-727,185.73
Total:					0.00	85,833.78	



Santos Eusebio Rivera
Santos Eusebio Rivera
Contabilidad (ADV)